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          Hei! 

 

Hienoa, että olet suunnittelemassa yrityksen perustamista. Olemme apunasi matkasi alusta asti, joten 
voit ottaa meihin yhteyttä mieltäsi askarruttavissa kysymyksissä matalalla kynnyksellä. Autamme, 
neuvomme ja ohjaamme tarvittaessa sinut laajan yhteistyöverkostomme piiriin.  

 

Ohessa on hyödyllisiä linkkejä yritystoimintaa suunnittelevalle yrityksen perustamiseen 

liittyen. Starttirahan hakemisen työjärjestys on ohjattu sivulla 3.  

 

Olethan yhteydessä yritysneuvojiin ennen starttirahan hakemista. Kartoitamme tilanteesi jo 

suunnitteluvaiheessa ja opastamme alkuun. Saat tiedon oikeasta etenemisjärjestyksestä ja  

vältyt turhalta työltä. 

 

Suunnittelu kannattaa tehdä huolellisesti ja vaikka pallotella liikeideoita lähipiirin ja tuttujen kanssa.  

Tärkeää on, että suunnittelet monipuolisen, ympärivuotisesti toimivan liikeidean ja osoitat 

laskelmilla, että suunniteltu yritystoiminta on taloudellisesti kannattavaa.  

 
Myös yrittäjäverkostot ja tapahtumat tarjoavat erinomaisen tilaisuuden oppia muilta ja saada ideoita 

oman liiketoiminnan kehittämiseen. Ole rohkeasti yhteydessä paikallisiin yrittäjäjärjestöihin ja osallistu 

tapahtumiimme. 

 

Älä epäröi aloittaa matkaasi yrittäjäksi – ota meihin yhteyttä jo tänään!  

Yhdessä teemme unelmistasi totta! 
 
Linkkejä ja hyödyllistä tietoa 

Kun suunnittelet yritystoiminnan aloittamista, suosittelemme tutustumaan Yrityksen   

perustamispolkuun. Sieltä löytyy kaikki oleellinen yritystoiminnan aloittamiseen, 

kehittämiseen ja rahoituksen hakuun liittyvä tieto.  

Business Kainuu-sivustolla löytyy Askelmerkin yrityksen perustamiseen-osio. Näistä 

molemmista löydät laajasti myös muuta tietoa yritystoiminnan käynnistämiseen ja 

harjoittamiseen liittyen.  

Naturpolis auttaa Koillismaalla yritystoimintaansa aloittavia. Uusyrityskeskusten sivuilta 

löytyy asiantuntevaa tietoa yrityksen perustamiseen, mm. Perustamisopas alkavalle 

yrittäjälle on laaja tietopaketti kaikesta yrityksen perustamisen osa-alueista ja vaiheista. 

Kaikilta yllä olevilta verkkosivuilta löydät myös laajasti tietoa muista yrityspalveluista ja 

alueen toimijoista. Lisäksi apunasi on oman kuntasi tai kaupunkisi yritysneuvojat, joiden 

tiedot löytyvät parhaiten kunnan nettisivujen kautta.  

Myös vero.fi-sivustolta löydät laajasti tietoa yrityksen perustamiseen liittyen. Täällä 

kannattaa tutustua erityisesti yrityksen verotukseen. 

 

 

 

 

https://www.suomi.fi/yritykselle/yrityksen-perustaminen
https://www.suomi.fi/yritykselle/yrityksen-perustaminen
https://www.suomi.fi/yritykselle/yrityksen-perustaminen
https://businesskainuu.fi/
https://businesskainuu.fi/perusta-yritys/askelmerkit-yrityksen-perustamiseen/
https://naturpolis.fi/
https://uusyrityskeskus.fi/
https://uusyrityskeskus.fi/apua-yrittajyyteen/perustamisopas/
https://uusyrityskeskus.fi/apua-yrittajyyteen/perustamisopas/
https://vero.fi/henkiloasiakkaat/
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Liiketoimintasuunnitelma ja laskelmat 

Liiketoimintasuunnitelman (LTS) ja laskelmien tekeminen on yritystoimintaa suunnittelevan tärkein 
vaihe. Liiketoimintasuunnitelma kannattaa tehdä huolellisesti, koska se on suunnitelma sinun tulevan 
yrityksesi toiminnasta kokonaisuudessaan ja antaa raamit tulevalle yritystoiminnallesi. Lisäksi 
tarvitset LTS:a ja niihin liittyviä laskelmia asioidessasi julkisten tahojen kanssa, neuvotellessasi 
toimitiloista tai yritystoiminnan rahoituksesta. 

Voit tehdä LTS:n Yritystulkki-ohjelman avulla. Yritystulkista löytyvät oppaat, työkirjat ja 
laskentaohjelmat yrityksen suunnitteluun, rahoitukseen, perustamiseen sekä talouden ja 
markkinoinnin suunnitteluun. Lisäksi Yritystulkki sisältää kattavan lomakkeiston yrittäjän arjen avuksi.  

Voit myös tehdä LTS:n ja laskelmat Työmarkkinatorilla. Kirjautuneena voit tallentaa keskeneräisen 
suunnitelman ja jatkaa sitä myöhemmin.   

Yhteystiedot 

Kainuussa sinua auttaa yritystoiminnan suunnittelussa ja aloittamisessa sekä starttirahan 
hakemisessa työllisyysalueen yritysneuvojat  
Nina Vikkula P. 08 819 1148 tai nina.vikkula@kajaani.fi  
Kari Heikkinen P. 08 819 1104 tai kari.heikkinen@kajaani.fi  
 
Koillismaalla aloittavia yrittäjiä auttavat Naturpoliksen yrityskehittäjät  
Kuusamo: Jukka Koutaniemi P. 040 834 4707 tai jukka.koutaniemi@naturpolis.fi  
Taivalkoski: Matti Kivelä P. 0400 921 953 tai matti.kivela@naturpolis.fi 
Starttirahan hakemisessa sinua auttaa työllisyysalueen yritysneuvoja 
Reima Airisniemi P. 08 819 1101 tai reima.airisniemi@kajaani.fi 

    

Yrityspalveluita ja rahoitusta 

Yrityksen aloittaisesta ja mm. starttirahasta on kerrottu Työmarkkinatorilla. ELY-keskuksen  

yrityspalveluista, mm. yritysrahoituksesta löytyy lisätietoja ELY-keskuksen sivustolta.     
 
Kainuussa toimii kaksi toimintaryhmää: Oulujärvi-LEADER ja Elävä Kainuu LEADER sekä       
Koillismaalla Koillismaan LEADER, joista voi myös hakea yritysrahoitusta. Ennen rahoituksen     
hakemista kannattaa olla yhteydessä rahoittajaan.     

Tietoa mm. start up-yritysten rahoituksesta normaalin pankki- ja Finnveran rahoituksen lisäksi   

löydät Menestyvä yritys -sivustolta. Tietoa yrittäjyyteen liittyvistä asioista löytyy myös Bisnes.fi 

-  sivustolta.     

https://businesskainuu.fi/perusta-yritys/askelmerkit-yrityksen-perustamiseen/lts-ja-laskelmat/
https://tyomarkkinatori.fi/tyonantajat-ja-yrittajat/yrittajyyden-tyokalut/liiketoimintasuunnitelma
mailto:kari.heikkinen@kajaani.fi
mailto:seppo.raisanen@kajaani.fi
mailto:matti.kivela@naturpolis.fi
mailto:reima.airisniemi@kajaani.fi
https://tyomarkkinatori.fi/tyonantajat-ja-yrittajat/tietoa-tyonantajuudesta-ja-yrittajyydesta/yrittajyys/apua-yrittajyyden-aloittamiseen
http://www.ely-keskus.fi/web/ely/elinkeinot#.WlMmHcsUmpo
http://www.oulujarvileader.fi/
https://koillismaanleader.fi/
https://finnvera.fi/
http://www.menestyvayritys.com/rahoitus.html
https://bisnes.fi/yritystuet
https://bisnes.fi/yritystuet
https://bisnes.fi/yritystuet
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Työjärjestys   

 

1. Ennen starttirahahakemuksen jättämistä olethan yhteydessä Kainuu-Koillismaan 
Työllisyysalueen yritysneuvojiin (yhteystiedot s.2). Tilanteesi kartoitetaan (mahdollisuutesi 
saada starttirahaa, kilpailutilanne ym.) ja sovitaan etenemisen aikataulusta.  

   
2. Valmiin LTS voit lähettää yritysneuvojille ennakkoon kommentoitavaksi sähköpostitse. Näin 

saat varmuuden siitä, että starttirahan hakuvaiheessa kaikki asiat ovat oikein esim. 
laskelmissa. 

 

3. Starttirahaa haetaan sähköisesti Työmarkkinatorilla kirjautumalla henkilökohtaisilla 
pankkitunnuksilla. Huomioithan, että mikäli yrityshankkeessa on mukana useita henkilöitä, 
jokainen yrittäjäksi ryhtyvä tekee oman starttirahahakemuksen. Jokaisen starttirahan hakijan 
tulee etukäteen varmistaa myöntämisen edellytykset omalta osaltaan.  

4. Jos tarvitset ulkopuolista rahoitusta, aloita neuvottelut hyvissä ajoin. Starttirahapäätös     

voidaan tehdä vasta, kun aloittamiseen tarvittava rahoitus on varmistunut. Aloittava    
yrittäjä hakee rahoitusta ensisijaisesti omasta pankista ja Finnverasta voidaan hakea 
takaus lainalle. Finnvera myöntää myös lainaa ja hakemus tehdään sähköisesti. 
Rahoituksen hakeminen edellyttää valmista liiketoimintasuunnitelmaa ja laskelmia.  
Leaderin Käynnistämistuki ja starttiraha voivat joissain tapauksissa olla mahdollisia 
samaan aikaan.  
 

5. Sovi rahoituspäätöksen ja/tai lainalupauksen tietojen lähettämisestä starttirahan päätöksen 
valmistelua hoitavan yritysneuvojan kanssa. Myös vuokrasopimuksesta tai yritystoimintaan 
liittyvistä luvista tai todistuksista saatetaan vaatia dokumentteja nähtäväksi.  

6. Verovelkatodistuksen voit tulostaa OmaVerosta. Verovelkatodistus on    

voimassa 3kk tulostamisesta alkaen. Jos olet ollut sivutoiminen yrittäjä, tulosta 
henkilökohtainen ja yrityksen verovelkatodistus ja hakemukseesi.     

7. Kun starttirahapäätös on tullut, yritystoiminta voidaan aloittaa välittömästi. Yritystoiminnan    
aloittamiseksi ei katsota valmistelevia töitä, esimerkiksi markkinoiden kartoittamista tai jos   

yritys on rekisteröitävä esim. rahoituksen tai lupien saamisen vuoksi. Itse yritystoimintaa    
esim. markkinointia ei kuitenkaan pidä tehdä, ennen kuin starttirahapäätös on tehty. 

8. Starttiraha on henkilökohtainen etuus, jota varten tarvitset erillisen etuusverokortin. Jos 
siirryt palkkatyöstä yrittäjäksi, kannattaa yritystoiminnan aloitus määrittää niin, että kaikki 
työsuhteen päättymiseen liittyvät palkat, lomakorvaukset ym. on maksettu ennen 
yritystoiminnan aloittamista.  

9. Tarvittavat yrityksen lomakkeet (Y-lomakkeet) ja ohjeet yrityksen rekisteröintiä varten    
löytyvät Yritys- ja yhteisötietojärjestelmän tai Suomi.fi sivujen kautta. Samalla lomakkeella    

voi rekisteröityä Kaupparekisteriin, verottajalle ja työnantajarekisteriin. Kauppa- ja   
yhdistysrekisteriasiat on keskitetty Patentti- ja rekisterihallitukselle (PRH).  

10. Starttirahan maksatusta haetaan jälkikäteen Työmarkkinatorin kautta. Maksatuspäivät ovat 
kuukauden 10. ja 25. pvä.  
 

 
 

 
  

     
 

 

https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat
https://www.vero.fi/verovelkatodistus
https://www.ytj.fi/index/ilmoittaminen.html
https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri.html

